CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

Gabinete do Vereador Leodato Marques

“Que Deus esteja em todas as decisões das autoridades desta Cidade”

Requerimento 066 - Reitera o requerimento nº 01 de 2014 - Asfaltamento na Fl 20

Requerimento nº 066/2014

Assunto: Reitera o Requerimento nº 01/2014 que solicita ao Executivo Municipal o

asfaltamento, com drenagem, da rua entre a Quadra 09 e Quadra 17 da Folha 20.

Data: 11 de novembro de 2014

Senhora presidente, senhores vereadores;

 O vereador abaixo subscrito requer que, após ser ouvido o plenário deste Órgão

Legiferante, na forma do Art. 166, inciso V, combinado com o § 3º do Regimento Interno, reitera

o Requerimento nº 01/2014 que solicita ao Executivo Municipal o asfaltamento, com drenagem,

da rua entre as Quadra 09 e Quadra 17 da Folha 20.

JUSTIFICATIVA

 A rua em questão encontra-se sem pavimentação asfáltica, o que dificulta o trânsito dos

moradores e dos cidadãos que por alí trafegam, sendo que no verão a poeira em muito

prejudica e, no inverno, as dificuldades de trafego são maximizadas.

 Sabedores da preocupação dos nobres companheiros com as condições de vida dos

nossos munícipes, encaminhamos o presente requerimento e solicitamos aos nobres pares a

aprovação do requerido.

Sala das Sessões, 11 de novembro de 2014.